"حضرت معاویہؓ اور تاریخی حقائق" (از مولانا محمد تقی عثمانی - صفحہ ۲۳۳)

(ماخوذ: اسرارِ حیات صفحہ ۲۵۰-۲۵۱)

تعمیر حیات

پندرہ روزہ
اشاعت کے ۳۹ سال

جلد نمبر ۳۹
۲۵ اکتوبر ۲۰۰۲ء مطابق ۱۸ شعبان المعظم ۱۴۲۳ھ
شمارہ نمبر ۲۵

زیر سرپرستی:

حضرت مولانا سید محمد رابع حسنی ندوی
(ناظم ندوۃ العلماء لکھنؤ)

مگر ان خصوصی:

حضرت مولانا عبداللہ عباس ندوی
(مستند تعلیم، ندوۃ العلماء لکھنؤ)

پروفیسر وصی احمد صدیقی
(مستند مال، ندوۃ العلماء لکھنؤ)

مدیر عام

مولانا شمس الہدیٰ ندوی
بجانب

رئیس التحریر
امین الدین شجاع الدین
معاون

تعمیر حیات کا مشن بھی ”جاگنا اور چگاؤ“ کا مشن ہے۔ ہماری کوشش ہوگی کہ اس کے صفحات میں اپنے اسلاف کی اس

’فکر اور فکر مندی‘ کو سمویا جائے، جس کی تاریخ ملت کو بردقت خبردار کرنے کی تاریخ ہے اور جس کی ایک روشن نظیر تحریک ندوۃ العلماء ہے۔

والسلام

آپ کا

امین الدین شجاع الدین

ندوہ۔ ۲۵ اکتوبر ۲۰۰۲ء مطابق

۱۳ شعبان ۱۴۲۳ھ

رمضان کا خیر مقدم

شعبان کا مہینہ رمضان کا پیاما ہے، بوند بوند کو ترسی ہوئی زمین موسلا دھار بارش سے سیراب ہونے والی ہے، ہوا میں چلنے لگی ہیں، درختوں کے پتے جھوم رہے ہیں، خوش قسمت ہیں آپ کہ زندگی نے پھر ایک بار موسم بہار دکھا دیا، مسرت سے مسرت کی خبر زیادہ دل کو اپنی طرف کھینچتی ہے۔

جو خلاف شریعت نہ ہوں، اللہ تعالیٰ کی خوشنودی ہر مسلمان کی زندگی کا حقیقی مقصود ہے اور اس کے حاصل کرنے کے لئے وہ تمام ذرائع حق ہیں جو شریعت کے حدود کے اندر ہوں جو شخص بھی ان راستوں سے خدا کی مرضی حاصل کرے گا، وہ انشاء اللہ کامیاب ہوگا۔

(مولانا محمد اویس نگرانی ندوی)
”ماخوذ از: تعمیر حیات ۸ شعبان ۱۳۸۳ھ مطابق ۱۹۶۳ء“

بیرون ممالک میں ہمارے نمائندے
جناب طارق حسن مسکری
P.O. Box No. 3040,
Madina Munawwara, (K.S.A.)
ڈاکٹر محمد اکرم ندوی
Oxford Center for Islamic Studies,
George Street, Oxford OX1 2AR
جناب محمد عینی صلیو ندوی
P.O. Box. No. 388, Vereeninging (S. Africa)
قاری میرا محمد ندوی
P.O. Box. No.

مقدمہ لہذا میں مدعیہ ناظمہ بنت عبداللطیف ساکن راج گڈھ ڈاکخانہ گوری سنج ضلع سلطان پور نے آپ مدعی علیہ محمد شہید ولد امام علی منیہار ساکن کراچی لچھن شاہ ضلع سلطان پور کے خلاف غائب ہونے نیز نان و نفقہ و دیگر حقوق زوجیت ادا نہ کرنے کی بناء پر مرکزی دارالقضاء لکھنؤ میں نکاح فسخ کئے جانے کا دعویٰ کیا ہے، اس نوٹس کے ذریعہ آپ (مدعی علیہ) محمد شہید ولد امام علی منیہار کو مطلع کیا جاتا ہے کہ آپ جہاں کہیں بھی ہوں مورخہ ۳ شعبان ۱۴۲۳ھ مطابق ۲۴ اکتوبر ۲۰۰۲ء بوقت تین بجے دن مرکزی دارالقضاء ندوۃ العلماء لکھنؤ میں حاضر ہو کر رفع الزام کریں، حاضر نہ ہونے کی صورت میں مقدمہ فیصل کیا جاسکتا ہے۔

مہر

رکن قاضی کونسل مرکزی دارالقضاء اتر پردیش، ندوۃ العلماء ص ب ۹۳ لکھنؤ۔ الہند

مدرسہ فلاح المسلمین امین نگر تیندوا

اور

جامعہ امہات المؤمنین للبنات